
OPENBAAR VERSLAG  
EX ARTIKEL 73a FW 

 
 
 
 
 

NR. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

inzake het faillissement van: 
 

REINTJES & VAN DONK B.V. 
faillissementsnummer: C/13/13/613F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

CMS Derks Star Busmann N.V. 

(Amsterdam Office) 
Mondriaan Tower, 14th Floor 

Amstelplein 8A 
1096 BC Amsterdam 

The Netherlands 
Tel: +31 (0) 20 3016 311 
Fax: +31 (0) 20 3016 330 

www.cms-dsb.com 

 



openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

Nummer: 3 Datum: 15 september 2014 

 

Gegevens onderneming : Reintjes & Van Donk B.V. 

 : C/13/13/613F 

Datum uitspraak : 1 oktober 2013 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. C.P. Bleeker 

 

Activiteiten onderneming : zie hiervoor paragraaf 1 

Omzetgegevens : zie hiervoor paragraaf 1 

Personeel gemiddeld aantal : zie hiervoor paragraaf 2 

 

Saldo einde verslagperiode : € 9.830,53 

               

Verslagperiode : 6 mei 2014 t/m 14 september 2014 

Bestede uren in verslag periode : 5u en 13m 

Bestede uren totaal : 57u en 43m 

Voorzover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in enig 

vorig verslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld dan wel hebben zich ten 

opzichte van de in een vorig verslag vermelde stand van zaken geen meldenswaardige ontwikkelingen 

voorgedaan. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

 Voorlopige conclusie van de curator is dat geen sprake is van schending van de 

boekhoudplicht door curanda nu de rechten en verplichtingen van de vennootschap goed 

inzichtelijk zijn. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen  :  

 De jaarrekening over 2011 is op 8 maart 2013 (derhalve ongeveer 5 weken te laat) 

gedeponeerd. De jaarrekening over 2010 is op 27 april 2012 (derhalve ongeveer 2 maanden te 

laat) gedeponeerd. De jaarrekening over 2009 is tijdig gedeponeerd. 

 

 Per datum faillissement bestond er nog geen verplichting om een jaarrekening over 2012 te 

deponeren. 

 

 

 

 



7.3 Goedk. verkl. accountant  : 

Reintjes & Van Donk B.V. voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen 

maken van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een 

accountantscontrole (ingevolge artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  :  

 Reintjes & Van Donk B.V. is op 24 december 1968 opgericht. De vordering tot volstorting 

verjaart echter al na vijf jaar op grond van artikel 3:307 lid 1 BW, zodat een onderzoek naar de 

stortingsverplichting van de aandelen niet meer relevant is. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : 

 Aangezien de jaarrekeningen over 2010 en 2011 te laat zijn gedeponeerd, is er sprake van 

onbehoorlijk bestuur en is aannemelijk dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. 

De bestuurder kan tegenbewijs leveren tegen het vermoede verband tussen onbehoorlijk 

bestuur en het faillissement met name door aan te tonen dat het faillissement is veroorzaakt 

door van buiten komende oorzaken. 

  

 De curator zal een bespreking houden met de bestuurder om hem de mogelijkheid te geven de 

oorzaken van het faillissement nader te toe te lichten. Na deze bespreking zal de curator (in 

overleg met de rechter-commissaris) een besluit nemen of het opportuun is om het onderzoek 

naar de rechtmatigheden verder voort te zetten.  

 

 

7.6 Paulianeus handelen  :  

 Op basis van de informatie en boekhouding die aan de curator ter beschikking is gesteld, is 

geen reden om aan te nemen dat er sprake is van paulianeus handelen. 

 

 Werkzaamheden  : 

 De curator zal in de komende periode mogelijke onregelmatigheden nader onderzoeken. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : € € 68.697,37 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : € 100.184,39 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : € 37.231,31 

8.4 Andere pref. crediteuren  :  € 1.560,00 

8.5 Aantal concurrente crediteuren       :   39 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren       :  € 234.782,59 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : 

 

 Over de wijze van afwikkeling van de faillissement en de vooruitzichten voor crediteuren op 

enige uitkering kunnen nog geen uitspraken worden gedaan. 

 



Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 
F +31 (0)20 30 16 330 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

 Werkzaamheden  : 

 De curator zal het verificatietraject verder voort zetten. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : 

 De curator verwacht het onderzoek naar mogelijke onrechtmatigheden in de komende 

verslagperiode te kunnen afronden. 

 

10.2 Plan van aanpak  : 

 Zie hierboven 

 

10.3 Indiening volgend verslag  : 

Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een volgend 

verslag worden uitgebracht binnen een termijn van 3 maanden. 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 15 september 2014 

 

 

mr. M.N. de Groot 

curator 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 15 april 2014
in het faillissement van: Reintjes & Van Donk B.V.

Faillissementsnummer C/13/13/613F
Datum uitspraak 1 oktober 2013
Rechter-commissaris mr. C.P. Bleeker
Curator mr. M.N. de Groot
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 2

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       -€                       -€                       -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         
saldo G-rekening na datum 
faillissement -€                       6.969,58€              6.969,58€              -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen 80.000,00€            80.000,00€            -€                         
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie Nuon 43,23€                   43,23€                   7,50€                       
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal 80.000,00€           7.012,81€             87.012,81€           7,50€                      

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       9.660,64€              9.660,64€              1.676,64€                
verschotten curator -€                       386,43€                 386,43€                 67,07€                     
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         
kosten NTAB -€                       2.359,50€              2.359,50€              409,50€                   
afdracht aan pandhouder -€                       57.632,07€            57.632,07€            
afdracht ontvangen betalingen 
op de G-rekening aan 
doorstarter -€                       6.969,58€              6.969,58€              -€                         
voorgeschoten kosten curator 174,06€                 174,06€                 30,21€                     



6. totaal -€                      77.182,28€           77.182,28€           2.183,42€               

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       87.012,81€            
totaal B -€                       -€                       77.182,28€            

7. saldo boedelrekening -€                      -€                      9.830,53€             



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Reintjes Van Donk B.V. /Faillissement (13/13/613F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal €Aard van de vordering Opmerkingen
Van Schoonhoven Beheer B.V. 4.572,94€         960,32€         5.533,26€              -€                        -€   -€               huurpenningen
UWV 48.779,28€       -€              48.779,28€            -€                        -€   -€               loonvordering ex art. 66 lid 1 WW
UWV 8.051,64€         -€              8.051,64€              -€                        -€   -€               premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW
UWV 6.333,19€         -€              6.333,19€              -€                        -€   -€               pensioenpremie ex art. 66 lid 2 WW

67.737,05€       960,32€         68.697,37€            -€                        -€   -€               

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal €Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 8.942,39€         -€              8.942,39€              -€                        -€   -€               Loonheffingen 6e periode 2013
Belastingdienst 3.929,00€         -€              3.929,00€              -€                        -€   -€               OB juli 2013
Belastingdienst 14.281,00€       -€              14.281,00€            -€                        -€   -€               Loonheffingen 7e periode 2013
Belastingdienst 14.230,00€       -€              14.230,00€            -€                        -€   -€               Loonheffingen 8e periode 2013
Belastingdienst 48,00€             -€              48,00€                   -€                        -€   -€               Rente tot flt datum
Belastingdienst 23,00€             -€              23,00€                   -€                        -€   -€               NaheffingMotorrijtuigenbelasting; 36-BR-BP
Belastingdienst 50.000,00€       -€              50.000,00€            -€                        -€   -€               Omzetbelasting
Belastingdienst 8.731,00€         -€              8.731,00€              -€                        -€   -€               OB september 2013
Personeel 1.560,00€         -€              1.560,00€              -€                        -€   -€               pensioenpremie
UWV 32.361,60€       -€              32.361,60€            -€                        -€   -€               loonvordering ex art. 66 lid 1 WW
UWV 4.869,71€         -€              4.869,71€              -€                        -€   -€               premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW

138.975,70€     -€              138.975,70€          -€                        -€   -€               

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal €Aard van de vordering Opmerkingen
DYKA B.V. 7.004,70€         1.470,99€      8.475,69€              -€                        -€   -€               geleverde goederen
Uneto-VNI 92,50€             13,43€           105,93€                 -€                        -€   -€               geleverde diensten
Hilti Nederland B.V. 58,22€             12,23€           70,45€                   -€                        -€   -€               geleverde goederen
Wasco Holding B.V. 5.614,11€         1.178,97€      6.793,08€              -€                        -€   -€               geleverde goederen
Delek Nederland B.V. 895,26€           198,50€         1.093,76€              -€                        -€   -€               geleverde goederen
Remeha B.V. 1.375,58€         223,35€         1.598,93€              -€                        -€   -€               geleverde diensten
Technische Unie B.V. 39.945,13€       8.359,84€      48.304,97€            -€                        -€   -€               geleverde goederen
Zehnder Group Nederland B.V. 406,20€           85,30€           491,50€                 -€                        -€   -€               geleverde goederen
STV Las- en Snijtechniek B.V. 418,33€           104,65€         522,98€                 -€                        -€   -€               geleverde goederen
GZ OfficeXperience 113,54€           23,84€           137,38€                 -€                        -€   -€               geleverde goederen
KSB Nederland B.V. 197,26€           41,42€           238,68€                 -€                        -€   -€               geleverde diensten
Bouwmaat Nederland B.V. 41,22€             8,65€             49,87€                   -€                        -€   -€               geleverde goederen
Hollandia Steigerverhuur B.V. 1.325,00€         -€              1.325,00€              -€                        -€   -€               geleverde goederen
ING Bank 107.834,07€     -€              107.834,07€          -€                        -€   -€               geleverde diensten
Gemeente Amsterdam 216,48€           -€              216,48€                 -€                        -€   -€               geleverde diensten
Air Trade Centre Nederland B.V. 305,76€           64,21€           369,97€                 -€                        -€   -€               geleverde goederen
Solar Nederland B.V. 8.451,64€         1.774,83€      10.226,47€            -€                        -€   -€               geleverde goederen EVB naar Herfst gestuurd
SCC Business Systems 1.681,00€         353,01€         2.034,01€              -€                        -€   -€               geleverde goederen
AGP Business Software 2.876,65€         604,10€         3.480,75€              -€                        -€   -€               geleverde diensten
Centraal Justitieel Incassobureau 137,00€           -€              137,00€                 -€                        -€   -€               WAHV  boete
Van Vloten Car B.V. 5.062,84€         1.063,20€      6.126,04€              -€                        -€   -€               geleverde diensten
Van Schoonhoven Beheer B.V. 4.572,94€         960,32€         5.533,26€              -€                        -€   -€               huurpenningen
Vaillant Group Netherlands B.V. 337,10€           70,79€           407,89€                 -€                        -€   -€               geleverde goederen/diensten
Helmstadt B.V. 401,87€           82,89€           484,76€                 -€                        -€   -€               geleverde goederen/diensten
Coolmark B.V. 241,20€           50,65€           291,85€                 -€                        -€   -€               geleverde diensten
Econosto Nederland B.V. 340,30€           71,46€           411,76€                 -€                        -€   -€               geleverde goederen
BIM Media 265,41€           15,93€           281,34€                 -€                        -€   -€               geleverde goederen
NEN Debiteurenbeheer 83,00€             -€              83,00€                   -€                        -€   -€               geleverde goederen
Bergschenhoek B.V., Industire en Handelmaats 992,10€           208,34€         1.200,44€              -€                        -€   -€               geleverde goederen
Personeel 2.960,00€         -€              2.960,00€              -€                        -€   -€               pensioenpremie
Kamer van Koophandel 7,50€               1,58€             9,08€                     -€                        -€   -€               geleverde diensten
Plieger 566,78€           119,02€         685,80€                 -€                        -€   -€               geleverde goederen
Euro-Index B.V. 495,46€           104,05€         599,51€                 -€                        -€   -€               geleverde goederen/diensten
AON Risk Solutions 649,90€           -€              649,90€                 -€                        -€   -€               geleverde diensten
Spiering Beveiligingstechniek B.V. 237,00€           49,77€           286,77€                 -€                        -€   -€               geleverde diensten
Rendamax BV / Elco Heating Solutions 2.448,00€         514,08€         2.962,08€              -€                        -€   -€               geleverde diensten
UWV 17.287,74€       -€              17.287,74€            -€                        -€   -€               pensioenpremie ex art. 66 lid 2 WW
Carglass 68,00€             88,04€           156,04€                 -€                        -€   -€               BTW en eigen risico schade
Icova 713,52€           144,84€         858,36€                 -€                        -€   -€               geleverde diensten

216.720,31€     18.062,28€    234.782,59€          -€                        -€   -€               


	Verslag 3
	Verslag 3 (FO)
	cred

